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To:

From:

Sent: Sun 11/22/2020 2:23:28 PM

Subject: RE: Koppeling HIS en CIMS

Received: Sun 11/22/2020 2:23:28 PM

@rivm.ni];IEEEEXE @ vm nl]

5.1.2i dit is zoooo contra alles wat ik aan de telefoon had

begrepen.. vraag mezelf nu echt af of ik een andere taal sprak aan de telefoon of dat ik gewoon niet goed
geluisterd heb naar wat hij zei...

Anyhoe ik heb proberen te reageren naar hem

Zullen we hier maandag even over overleggen? Ik plan wat in.

PS: die 15 maart zou ik wel een heel goed idee vinden. Sowieso wil ik even weten, moeten we uit gana van deze

planning die hij heeft gemaakt? Want dan hoeven [fl en ik niet zelf een hele planning te gaan bedenken?

Hartelijke groet,

Zp
van: SEE er.

Verzonden: zondag 22 november 2020 15:10

Aan: SCE vi SEEov i>

Onderwerp: RE: Koppeling HIS en CIMS

Hoi FREE

Ik vrees dat [EARLY zich niet vergist, maar denkt dat wij inderdaad de financiering van alle IT-leveranciers kunnen

doen.

Met vriendelijke groet,

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

6 amer

aanwezig:
Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

From: JCEE  von.l>
Sent: zondag 22 november 2020 10:49

To:[IEEHEEo vm >; JEEN v.01»
Subject: RE: Koppeling HIS en CIMS

Importance: High

Ik kan de mail vanBES niet helemaal plaatsen. Onder wat aantekeningen van het kernteamoverleg waar wel

e.e.a. in terug komt. Ik sprak vrijdag met Een zij noemde de VZVZ. Maar welke rol VZVZ precies gaat spelen is

me niet duidelijk. Eveneens onduidelijk is waar de datum 15 maart vandaan komt en het idee dat de financiering
via CvB loopt?
Ik hoop dat Ef meer weet, aangezien zij vrijdag nog met [ERE heeft geschakeld.

Mijn aantekeningen van het kernteam donderdag:
. BEa: bij vws aangegeven dat de route die nu gevolgd wordt er dadelijk geen data in CIMS zit. Goed

gehoord bij VWS. Crisismanager wordt aangewezen bij VWS en RIVM (IEEE). onts!uiten van alle

bronsystemen.
* Batchnummer moet geregistreerd zijn. Harde eis van de EMA voor gebruik van vaccin in NL.

opdrachtgever EXE stuurgroep COVID-registratie binnen RIVm.BEE..

EEN. 24 nov eerste bijeenkomst.
¢ HISsen- registratie: twee routes met HISsen. Bij EJ nagaan hoe dit zit. [EY (registratie en koppeling met
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CIMS) enfEB(selectie en uitnodigen)? Belangrijk dat ze elkaar goed informeren.

* Projectbrief: 3 mogelijke routes in CIMS:

A. gestructureerd aanleveren via LSP aanleveren in CIMS - Ik lees nu online dat de VZVZ verantwoordelijk is

voor de uitwisseling van medische gegevens via het Landelijk Schakelpunt (LSP).
B. Bestanden aanleveren aan RIVM iedere dag: risico dat mensen het pas later aanleveren. Moet bestuurlijk

afgedwongen worden. 12 uur vandaag overleg over met ES
C. Zelf invoeren in CIMS (dubbele registratie): onwenselijk scenario bij uitvoerders. Kost extra tijd.

Op de website van VZVZ lees ik dat XIS een soort verzamelnaam is voor alle IT-systemen in de zorg. Als dat klopt,

lijkt me niet dat die financiering via CvB verloopt. [iE weet af van de constructie die we voor de HIS’en voor ogen

hebben. Misschien verwart hij dit met XIS? Maandag even goed uitzoeken.

Groeten,

van: JERE vn.Verzonden: zaterdag 21 november 2020 19:51

Aan: CRF rivm.nl>

cc: 5.1.2e rivm.nl>

Onderwerp: FW: Koppeling HIS en CIMS

Urgentie: Hoog

He EEEQ

Loopt dit nu synchroon met waar jij mee bezig bent met NHG en LHV?

Ik heb het idee niet helemaal.

En hier staat dat wij XIS-leveranciers gaan betalen als RIVM/CvB.
Welke hier allemaal onder vallen, weet ik niet. Maar volgens mij hebben wij idealiter niet het gedoe van al die

verschillende leveranciers (arboartsen, ...?). Ik denk dat inkoop daar dan voor moet gaan, met advies van EE
ofzo. Maar ik weet niet zeker of ik de mail van [BEE] nu goed interpreteer.

En misschien ben ik al te weinig bij om me er nog tegenaan te bemoeien
*

Maandag nog even over hebben?

Met vriendelijke groet,

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek | P 720 BA Bilthoven

T: +31 (0) 30EEE Mi: +31 (0) 6 r

aanwezig: 5.1.2e

Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

From: [IIEEEDNN EREDMMc iv.»
Sent: zaterdag 21 november 2020 19:28

2rivm.nl>; [EEE SEENiv n>
@rivm.nl>

Subject: RE: Koppeling HIS en CIMS

Importance: High

Er is een belangrijke ontwikkeling.
Zie aanhangsel.

Met vriendelijke groet,



970529

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

7: +31 (0) 30 [JEEEX| m: +31(0) JEREZ | Kamer [|
Ranwerig

Sent: vrijdag 20 november 2020 17:29

To:IEEECEEo civin i>; JEov ni>
Subject: FW: Koppeling HIS en CIMS

Ik wil volgende week een opdrachtbrief richting de HISen formuleren met daarin enkele deadlines en ik stem de

deadlines graag af met [EY In de opdrachtbrief wil ik ook een deadline stellen voor de quickfick koppeling welke

BE nu afstemt met de HIS'en, maar moet hier ook reéel zijn en de priortering die NHG aangeeft ook in ogenschouw
nemen. Graag stem ik met jou verwachtingen af.

6 5120 [g 512] volgende week in de gelegenheid om ergens hierover telefonisch contact te hebben.

Hartelijke groet,

nhg.or

Verzonden: vrijdag 20 november 2020 15:21

rivm.nl>; x S.1.2e @rivm.nl>

nhg.org>; . 1. @nhg.org>

Onderwerp: RE: Koppeling HIS en CIMS

Prima om contact te hebben met beide heren om hierover van gedachten te wisselen. Overigens maakt het NHG wel richtlijnen

rondom communicatie. Dat gaat echter niet tot op het niveau van berichtspecificaties.

Qua scope, fasering en inhoud heb ik alvast kanttekeningen over het opnemen in de ICT-Specificaties. Vanuit het NHG gezien heeft

dit een lagere prioriteit dan primaire procesondersteuning. Gezien het krappe tijdpad ten aanzien van die ondersteuning, lijkt mij

het opnemen in de ICT-specificaties, sowieso niet handig en verstandig.

Met vriendelijke groet,

Programma Informatisering Huisartsenzorg
Cluster Praktijk, Kwaliteit en Innovatie

Aanwezig:

088

Verzonden: vrijdag 20 november 2020 14:42

@rivm.nt>;[EECEXE 0 he.ore>
Onderwerp: Koppeling HIS en CIMS

Heren,

Ik breng jullie graag in contact ivm de koppeling tussen HIS en CIMS.
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Er zijn op dit moment al diverse gesprekken tussen RIVM en HIS leveranciers (Nedxis) geweest om na te denken

over de koppeling tussen HIS en CIMS. Aangezien de NHG de ICT specificaties voor de HIS leveranciers omtrent de

COVID module ontwikkelt is het denk ik ook goed dat op de hoogte zijn van de precieze stand van zaken omtrent

de koppeling. In de ICT specificaties is vooral aandacht voor selecteren, beoordelen, uitnodigen en registreren.
Normaliter ontwikkelt de NHG geen richtlijnen over hoe HIS’en moeten communiceren met externe systemen. In dit

geval lijkt het mij wel goed om de koppeling mee te nemen in de ICT specificaties, omdat dit dan gezamenlijk
gecodrdineerd kan worden.

Mijn voorstel is dat RIVM één opdrachtbrief richting HIS leveranciers verstuurt waar opdracht en prioriteit wordt

gegeven aan de COVID module. De COVID module bevat de volgende functionaliteiten: selecteren, beoordelen,
uitnodigen, registratie en eerste aanzet voor koppeling met CIMS. In deze opdrachtbrief vanuit het RIVM kunnen we

dan verwijzen naar de ICT specificaties van de NHG waarin ook aandacht wordt gevraagd voor de koppeling.

Mocht bovenstaande voorstel niet duidelijk zijn en/of voor vragen zorgen dan hoor ik het graag.

Hartelijke groet,

us 1 | 3720 BA Bilthoven

| www.rivm.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

-- Dit Bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan

u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het Nederlands Huisartsen

Genootschap aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan

het elektronisch verzenden van berichten. This message may contain information that is not intended for you. If you are not the

addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The

Dutch College of General Practitioners accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.


